
تحقق شعار »لاین 
سرعت در ساخت 

مسکن« با راه‌اندازی 
فروش متری مسکن

 بازگشت بازار توافقی 
به فرابورس

تحقق فروش متری مسکن 
در بورس کالا منجر به توسعه 
و  مسکن  عمرانی  وژه‌های  پر
تسریع در روند ساخت‌وساز و 
تحویل پروژه‌ها خواهد شد.

به گزارش سنا، معاون تأمین 
مالی شرکت تأمین سرمایه بانک 
مسکن با بیان این مطلب در 
خصوص ماهیت اوراق سلف 
موازی استاندارد، اظهار داشت: 
اوراق سلف موازی استاندارد 
که  است  قراردادی  مسکن 
براساس آن مقدار معینی از پروژه 
ساختمانی با کاربری‌هایی اعم از 
مسکونی، اداری و تجاری بر مبنای 
مترمربع بر اساس مشخصات 
قرارداد سلف به فروش می‌رسد 
همچنین خریدار وجه قرارداد 
را به صورت نقدی به سازنده 
و  می‌کند  خت  ا پرد مسکن 
سازنده مسکن متعهد می‌شود 
در سررسید مشخص، مسکن را 
ساخته و به خریدار تحویل دهد.
ه  د ا حبیب‌ز رضا  محمد سید 
درخصوص نحوه خرید مسکن 
به واسطه اوراق سلف موازی 
استاندارد، گفت: هر شخصی 
که کد سهامداری داشته باشد 
می‌تواند نسبت به این امر از 
طریق کارگزاری‌های بورس کالا 
اقدام کند و از مزایای این اوراق 

بهره‌مند شود.
اوراق  مزایای  خصوص  در  وی 
موازی سلف استاندارد، تصریح 
کرد: اوراق سلف موازی استاندارد 
مسکن از قابلیت نقدشوندگی 
به سبب وجود متعهد  بالا 
در  بازارگردان  و  پذیره‌‎نویسی 
مشخصات قرارداد برخوردار است. 
همچنین مشخصات پروژه و ارکان 
در امیدنامه اوراق به طور کامل در 

بورس کالا منتشر می‌شود.
حبیب‌زاده تأکید کرد: تحقق 
فروش متری مسکن در بورس 
کالا منجر به توسعه پروژه‌های 
عمرانی مسکن و تسریع در روند 
ساخت‌وساز و تحویل پروژه‌ها 

خواهد شد.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
بعد از حدود ۶ سال با اصلاح 
موادی از آیین‌نامه‌ها دوباره بازار 

توافقی راه‌اندازی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صدا‌وسیما، 
دهقان در پاسخ به این پرسش 
که آیا در گذشته هم بازار توافقی 
وجود داشت، اظهار داشت: قبل 
از سال ۹۶ بازار توافقی در بازار 
سرمایه فعال بود، اما به دلیل 
ضعف در تدوین آیین‌نامه‌های 
معاملاتی و عدم پایش دقیق و 
مناسب نهاد ناظر از فرایند‌های 
عملیاتی، این بازار کارکرد مطلوبی 
نداشت و نهایتاً منجر به توقف 
این بازار توسط متولیان آن شد.
این کارشناس بازار سرمایه در 
خصوص معامات بازار توافقی 
گفت: طبق ضوابط و الزامات 
فقی  ا تو ر  ا ز با ر  د ملاتی  معا
فرابورس، ارسال سفارشات تنها 
و صرفاً از طریق ایستگاه‌های 
نامک اتفاق می‌افتد و معاملات 

آنلاین برخط کنار می‌رود.

اخبار

آمارها نشان می‌دهد از ابتدای 
راه‌اندازی معاملات گواهی سپرده 
شمش طا در بورس کالای ایران 
که به تاریخ ۱۸ اسفندماه سال 
گذشته برمی‌گردد تا ۱۰مهر امسال، 
یک تن و ۱۸۵ کیلوگرم شمش طلا 
در قالب ۱۱.۸ میلیون اوراق مبتنی 
بر کالا به ارزش ۳ هزار و ۹۳۸ میلیارد 
تومان معامله شده که امکان ورود 
سرمایه‌گذاران خُـــرد با حدود ۳۰۰ 
هزار تومان در این معاملات، یکی 
از جذابیت‌های این ابزار طلایی 

بورس کالاست.

یادآوری می‌شود، حداقل واحد 
بازار گواهی سپرده  معامله در 
شمش طلا، ۱۰۰ سوت یا یک‌دهم 
گرم از شمش طا با عیار ۹۹۵ 
)یعنی نزدیک به ۲۴ عیار( درنظر 
گرفته شده است. تمامی اشخاص 
حقیقی و حقوقی می‌توانند پس از 
اخذ کد معاملاتی بازار مالی بورس 
کالا، با سرمایه حدود ۳۰۰ هزار 

تومان وارد این بازار شوند.
ساعات جلسات معاملاتی گواهی 
سپرده شمش طا ۱۰ صبح تا ۱۷ 
بعدازظهر است و از ساعت ۱۰ تا ۱۰:۳۰ 
دوره پیش‌گشایش و ۱۰:۳۰ تا ۱۷ حراج 
است. معامات گواهی  پیوسته 
سپرده شمش طلا در روزهای شنبه 

تا پنجشنبه هر هفته فعال است.

با ۳۰۰ هزار تومان شمش طلا بخرید
با استقبال سرمایه‌گذاران حجم معاملات گواهی سپرده شمش طلا از یک تن و ۱۸۵ کیلوگرم عبور کرد

گزارش یک

به نظر می‌رسد با آشنایی 
بیشتر سرمایه‌گذاران خُرد 

با سازکارهای مربوط به 
گواهی سپرده شمش طلا 
که امکان فعالیت را برای 

همه سرمایه‌گذاران فراهم 
می‌کند، رونق معاملات 

گواهی سپرده شمش طلا 
تداوم داشته باشد

نشان می‌دهد، بیشترین حجم 
معاملات گواهی سپرده شمش طلا 
برای اردیبهشت امسال به میزان 
۳ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۵۰۰ قرارداد 
مبتنی بر کالا )برابر ۳۷۲ کیلوگرم( 
به ارزش ۱۳ هزار و ۲۴۱ میلیارد و ۶ 
میلیون و ۶۷۲ هزار ریال )یک هزار 

و ۳۲۴ میلیارد تومان( بود.
کمترین حجم معاملات هم برای 
اسفند ۱۴۰۱ به میزان ۱۴۶ هزار و 
۲۵۹ قرارداد مبتنی بر کالا به ارزش 
۴۳۸ میلیارد و ۳۰۹ میلیون و ۸۲۹ 

هزار و ۴۱۰ ریال بود.
بررسی‌های آماری نشان می‌دهد، 
از همان ابتدا معامات گواهی 
سپرده شمش طلا مورد استقبال 
سرمایه‌گذاران قرار گرفته و در ادامه 

نیز )با وجود نوسان‌( در حجم‌های 
بالا به کار خود ادامه داده است.

به نظر می‌رسد با آشنایی بیشتر 
سرمایه‌گذاران خُرد با سازکارهای 
مربوط به گواهی سپرده شمش 
طا که امکان فعالیت را برای همه 
می‌کند،  فراهم  سرمایه‌گذاران 
رونق معامات گواهی سپرده 
شمش طلا تداوم داشته باشد.

برآوردهای کارشناسان گویای این 
است که با توجه به اهمیت طلا در 
سبدهای سرمایه‌گذاری به احتمال 
زیاد حجم و ارزش معاملات گواهی 
سپرده شمش طلا در نیمه دوم 
سال‌جاری )تا پایان امسال(، با 
رکوردهای قابل توجهی روبه‌رو 

. د شو

بازار  پایگاه خبری  به گزارش 
سرمایه ایران، بررسی دادوستدهای 
گواهی سپرده شمش طلا در بورس 
کالا که از ۱۸ اسفند ۱۴۰۱ نخستین 
روز کاری خود را شروع کرد، نشان از 
روند تدریجی روبه‌جلوی معاملات 

اوراق مبتنی بر شمش طلا دارد.
بر مبنای آمار معاملات از ۱۸ اسفند 
۱۴۰۱ تا ۱۰ مهر ۱۴۰۲ )معادل ۱۵۸ روز 
کاری( در مجموع ۱۱ میلیون و ۸۵۵ 
هزار و ۳۲۸ گواهی سپرده شمش 
طا )برابر یک تن و ۱۸۵ کیلوگرم( 
به ارزش ۳۹ هزار و ۳۸۸ میلیارد 
و ۹۶۲ میلیون و ۳۸ هزار ریال )۳ 
هزار و ۹۳۸ میلیارد تومان( دست 

شد. دست  به 
بررسی روند معامات ماهانه نیز 
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حداقل واحد معامله در بازار 
گواهی سپرده شمش طلا، 

۱۰۰ سوت یا یک‌دهم گرم 
از شمش طلا با عیار ۹۹۵ 
)یعنی نزدیک به ۲۴ عیار( 

درنظر گرفته شده است

سوت
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در طول ۶ روز کاری )از روز ۳ مهر 
تا پایان ۱۰ مهر ۱۴۰۲( ۷ هزار و ۵۶ 
کیلوگرم پسته در قالب گواهی 
سپرده کالایی معامله شد. روند 
معاملات نشان می‌دهد استقبال 
از معاملات گواهی سپرده پسته به 

تدریج روبه فزونی است.
معامات  کالاخبر،  گزارش  به 
گواهی سپرده پسته بادامی از روز 
دوشنبه ۳ مهر در بازار مالی بورس 
کالای ایران آغاز و آیین افتتاح 
این معامات روز پنجشنبه ۶ مهر 
)همزمان با برگزاری جشنواره ملی 

پسته مه‌ولات( برگزار شد.
در طول یک هفته از آغاز معاملات 
پسته تاکنون )۶ روز کاری( در بورس 
کالا، ۷ هزار و ۵۶ گواهی سپرده 
پسته معادل ۷ هزار و ۵۶ کیلوگرم 
)۷ تن و ۵۶ کیلوگرم( پسته بادامی 

. شد معامله 
انبار پسته بادامی شرکت زرین 
زعفران مشرق زمین از ۲۸ شهریور 
فعال شد و گشایش نماد معاملاتی 

این انبار ۳ مهر بود.
اندازه هر گواهی سپرده کالای پسته 
بادامی در بستر بورس کالای ایران 
یک کیلوگرم است و معاملات آن 
در روزهای شنبه تا چهارشنبه از 

ساعت ۹ تا ۱۵ انجام می‌پذیرد.
به نوسان‌های قابل  با توجه 
و  پسته در سال  توجه قیمت 
صادراتی بودن این محصول و اثر 
نوسان‌های نرخ ارز در تغییرات 
قیمتی این محصول، قراردادهای 
آتی پسته نیز از روز سه‌شنبه ۴ مهر 

راه‌اندازی شد.
فعالان بازار پسته برای پوشش 
بازار  در  خود  فعالیت  ریسک 

مبادلات پسته از جمله بازارهای 
صادراتی، بازار داخلی پسته و بازار 
گواهی سپرده پسته می‌توانند 
از قراردادهای آتی پسته استفاده 

. کنند
بازار قراردادهای اختیار معامله یکی 
دیگر از ابزارهای مالی پرطرفدار 
است که پس از راه‌اندازی و توسعه 
معامات گواهی سپرده پسته و 
قراردادهای آتی پسته به‌منظور 
تکمیل زنجیره ابزارهای مالی مبتنی 
بر پسته راه‌اندازی می‌شود و این 
تنوع ابزارهای مالی می‌تواند به 
رونق و توسعه بازار این محصول 

کمک کند.

تأمین برق از بورس انرژی توسط 
صنایع موجب معامله یک‌سوم از 
برق مصرفی کشور از این طریق 

شد. خواهد 
به گزارش بورس انرژی ایران، معاون 
فروش و خدمات مشترکان شرکت 
توزیع نیروی برق استان سمنان 
با بیان این مطلب اظهار داشت: 
تأمین برق از بورس انرژی توسط 
صنایع موجب معامله یک‌سوم از 
برق مصرفی کشور از این طریق 

خواهد شد.
مهدی پاک‌طینت گفت: مشترکان 
بالای یک مگاوات می‌توانند برق 
را به‌ صورت سلف با نرخی کمتر 
از نرخ تکلیفی بر اساس سهمیه 
تعیین‌شده برای خود به ‌صورت 

مستقیم از نیروگاه خرید کنند.
معاون مالی و پشتیبانی و سرپرست 
انبارگردانی شرکت توزیع برق استان 
سمنان نیز با بیان اینکه شمارش 
موجودی اقام به ‌منظور ایجاد 
اطمینان از وجود کمی و کیفی کنترل 

کالاها به‌عنوان اصلی‌ترین هدف این 
برنامه بود، تصریح کرد: با توجه 
به قرارگیری دوره مالی شرکت در 
پایان شهریورماه، همه‌ ساله عملیات 
انبارگردانی با محوریت انبار مرکزی 
استان و سایر انبارها مدیریت توزیع 
برق شهرستان‌ها به انجام می‌رسد.
حمید نظری اظهار داشت: عملیات 
انبارگردانی که با حضور و استعداد 
5 تیم و ۴۴ نفر از نمایندگان فنی، 
مالی، مسئولان انبار فناوری اطلاعات 
و حراست به انجام رسید، به‌ منظور 
رعایت قوانین و مقررات مربوطه و 
اهداف موجودی انبارها و کنترل‌های 
سرمایه‌های  از  مراقبت  داخلی، 

شرکت، نظارت بر صحت فرایند 
انبار و جداسازی اقلام است.

نظری افزود: هماهنگی انبارهای 
مرکزی، سمنان، مهدیشهر، سرخه، 
آرادان و گرمسار با مهدی صائمی و 
هماهنگ‌کننده موجودی‌برداری در 
سیستم مالی در انبارهای یاد شده 
با اکرم خوشخو و هماهنگی انبارهای 
دامغان، شاهرود، بسطام و میامی 
با میثم خطیری و هماهنگ‌کننده 
موجودی‌برداری در سیستم مالی با 
مهدی خیرآبادی، نظارت مالی فرایند 
توسط محسن غریب سرپرست امور 
مالی و سرپرستی انبارگردانی با حمید 

نظری عملیاتی شده است.

ظرفیت معامله یک‌سوم برق کشور در بورس انرژی
معاون فروش و خدمات مشترکان شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان عنوان کرددر ۶ روز کاری در قالب گواهی سپرده
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